
[,,!:~~:~-
\ I ' .. · '~ 

~u · · ·' 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA VLORE 
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE KONTROLLIT TE ZHVILLIMIT 

Adresa:Sheshi "4 Heronjte", TeL033421212 Fax.033421201, www.vlora.gov.al; E-mail: info@vlora.gov.al 

Nr4ill__ prot Vlore, Zi_. (0 2015 
PROJEKT-VENDIM 

Nr. __ date __ / __ 2015 

PER 
SAKTESIMIN E KUFIJVE TE RRUGES "MURAT TERBA<;I" TE QYTETIT TE VLORES 

Mbeshtetur ne ligjin nr.8652, date 31.7.2000 "Per Organizimin dhe Funksionimin e Qeverisjes 
Vendore", neni 7 pika 2, neni 8 pika 1NII germa "b", neni 32 germa II, i ndryshuar, ligjin nr. 
8485, date 12.05.1999 "Kodi i Procedurave Administrative te Republikes se Shqiperise" (i 
ndryshuar) nenet 8, 121, 124 dhe 125, ligjin nr.9270, date 29.07.2004 "Per sistemin e adresave" 
(i ndryshuar), nenit 3, VKB nr.47, date 30.09.2003 "Per emertimin e rrugeve", VKB nr.39, date 
07.11.2005 "Per emertimin e bulevardeve, rrugeve, shesheve dhe parqeve ekzistues te 
paemertuara", me propozim te Kryetarit te Bashkise, Keshilli i Bashkise Vlore: 

VEND 0 S 1: 

1. Segmenti rrugor "Akademia e Detarise- vendi i quajtur "Lamanaj'"' te emertohet rruga 
"Vellezerit Lamani" (sipas hartes bashkelidhur ketij vendimi). 

2. Segmenti rrugor "vendi i quajtur "Lamanaj"- sheshi "Wilson" te emertohet rruga 
"Murat Terbavi" (sipas hartes bashkelidhur ketij vendimi). 

3. Ne listen e emertimit te rrugeve, shesheve e bulevardeve te qytetit te Vlores te pasqyrohet 
ndryshimi i emertimeve te paraqitura ne pikat 1 d.he 2 te ketij vendimi. 

4. Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillimit dhe Ndermarrja e 
Sherbimeve Publike per zbatimin e ketij vendimi. 

5. Ky vendim hyn ne fuqi 10 (dhjete) dite pas shpalljes. 

Drejtor i Dr. se Planiftkimit dhe Kontrollit te Zhvi llimit 

ErjonAMATAJ ~ 

Drejtor i Dr. Juridik~ 

Daut ZERAJ ·r:r 



RELACION 
mbi 

PROJEKT-VENDIMIN 

PER 
SAKTESTMIN E KUFIJVE TE RRUGES "MURAT TERBA<;I" TE QYTETIT TE VLORES 

Te nderuar Keshilltare. 
Matcriali qe po ju paraqesim per diskutim dhe miratim mbeshtetet ne ligjin nr.8652, date 
31.7.2000 "Per Organizimin dhe Funksionimin e Qeverisjes Vendore", neni 7 pika 2, neni 8 pika 
1/Vll germa "b", neni 32 germa II, i ndryshuar, Iigjin nr. 8485, date 12.05.1999 "Kodi i 
Procedurave Administrative te Republikes se Shqiperise" (i ndryshuar), nenet 8, 121, 124 dhe 
125, ligjin nr.9270, date 29.07.2004 "Per sistemin e adresave" (i ndryshuar), nenit 3, VKB nr.47, 
date 30.09.2003 ' 'Per emertimin e rrugeve", VKB nr.39, date 07.11.2005 "Per emertimin e 
bulevardeve, rrugeve, shesheve dhe parqeve ekzistues te paemertuara". 

Me VKB nr.47, date 30.09.2003 "Per emertimin e rrugeve", bashkelidhur ketij materiali, 
segmenti rrugor "Akademia e Detarise - vendi i quajtur "Lamanaj"" eshte emertuar rruga 
"Vellezerit Lamani''. 

Nderkohe, me VKB nr.39, date 07.11.2005 "Per emertimin e bulevardeve, rrugeve, shesheve dhe 
parqeve ekzistues te paemertuara", segmenti rrugor, i cili shtrihet ne kufi me rrugen "<;ameria" 
nga njera ane (veriu) dhe sheshin "Wilson" Gugu) nga ana tjeter, eshte emertuar "Murat 
Terba9i'', duke perfshire brenda tij edhe rrugen "Vellezerit Lamani". 

Sa me siper, nepermjet ketij projekt-vendimi kerkohet te rregullohet kjo pasaktesi: 
1. duke kthyer legjitimitetin e VKB nr.47, date 30.09.2003 "Per emertimin e rrugeve", 

permes te cilit segmenti rrugor "Akademia e Detarise - vendi i quajtur "Lamanaj"" eshte 
emertuar rruga "Vellezerit Lamani" dhe 

2. saktesimi i kufizimeve te rruges "Murat Terbac;:i", duke percaktuar nga njera ane kufirin 
me rrugen "Vellezerit Lamani" (veri) dhe sheshin "Wilson" Gugu) nga ana tjeter (sipas 
hartes bashkelidhur) 

Sa me siper. kjo situate paraqitet ne harten bashkengjirur ketij projekt-vendimi, si pjese e tij. 

Drejtor i Dr. st! Planifikimi 
Erjon AMAT AJ 

Drejtor i Dr. Juridi~ 
Daut ZERAJ 'rf-J 
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